
8 Teresina - Quarta-feira, 25 de março de 2009 • No 55

Diário Oficial

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 143, de 07/11/2008 - Fixa normas e procedimentos
para equivalência de estudos e revalidação de certificados ou diplomas
expedidos no exterior, nos níveis de Ensino Fundamental, Médio e
Educação Profissional
HOMOLOGADA EM 14/11/2008

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 144, de 17/11/2008 - Credencia a ESCOLA
TÉCNICA DIFERENCIAL, rede privada, como instituição integrante do
Sistema de Ensino do Estado do Piauí e autoriza a ministrar o curso Técnico
em Enfermagem – Eixo Tecnológico Ambiente, Saúde e Segurança, em
Parnaíba (PI), com recomendações
HOMOLOGADA EM 04/12/2008

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 145, de 20/11/2008 - Convoca as instituições
vinculadas ao Sistema de Ensino do Estado do Piauí, que oferecem cursos
que incluam estágios, obrigatórios ou não obrigatórios, a adequar sua
proposta pedagógica, incluindo os projetos pedagógicos de seus cursos,
bem como seu regimento, aos dispositivos da nova lei.
HOMOLOGADA EM 09/12/2008

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 146, de 24/11/2008 - Credencia a ESCOLA
EVOLUÇÃO, rede privada, como instituição integrante do Sistema de
Ensino do Estado do Piauí e autoriza, por 2 anos, para ministrar o Ensino
Fundamental completo, na modalidade regular, em Floriano (PI), com
recomendações.
HOMOLOGADA EM 04/12/2008

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 147, de 24/11/2008 - Credencia o INSTITUTO
SANTA RITA, rede privada, como instituição integrante do Sistema de
Ensino do Estado do Piauí e autoriza, por 5 anos, para ministrar o Ensino
Fundamental completo, na modalidade regular, em Teresina (PI), com
recomendações.
HOMOLOGADA EM 04/12/2008

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 148, de 24/11/2008 - Credencia o ISA –
INSTITUTO SANTO AGOSTINHO, rede privada, em Teresina (PI) como
instituição integrante do Sistema de Ensino do Estado do Piauí e renova,
por cinco anos, a autorização para ministrar o Ensino Fundamental
completo e o Ensino Médio, ambos na modalidade regular.
HOMOLOGADA EM 04/12/2008

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 149, de 24/11/2008 - Cessa os efeitos da
autorização de funcionamento dos cursos Ensino Fundamental completo,
Ensino Médio, ambos na modalidade regular e Técnico em Enfermagem,
do COLÉGIO ESTRUTURAL, rede privada, em Piracuruca (PI) e considera
encerradas as atividades da instituição de ensino.
HOMOLOGADA EM 04/12/2008

PARECER CEE/PI Nº 205, de 03/11/2008 – Opina Favorável a autorização de
mudança de mantenedora do COLÉGIO CIDADE, com sede em Teresina (PI).
RELATOR: Cons. Antonio Carlos Nogueira de Carvalho

PARECER CEE/PI Nº 206, de 03/11/2008 – Opina pelo credenciamento do
Instituto GAV de Ensino, instituição escolar de natureza filantrópica, de
iniciativa privada, localizada em Teresina (PI) e pela autorização do curso
de Ensino Fundamental regular completo, pelo prazo de três anos, com as
medidas que especifica
RELATORA: Maria da Conceição Castelo Branco Leite

PORTARIA N.°065/GAB/2009              Teresina,  20 de março de 2009.

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL EM EXERCÍCIO DA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUI no uso de suas atribuições legais,
e com fundamento no Art. 167 da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/
94, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão
de Sindicância Administrativa Disciplinar nº 003/GPAD/2009, datado de
20.03.09, constante dos autos.

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 167 da Lei Complementar nº
13, de 03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/
2001, por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância
Administrativa Disciplinar nº 003/GPAD/2009, instaurada por força da
Portaria nº 035/GAB/2009, de 18.02.09.

Publique-se;

Cientifique-se;

Cumpra-se.

Roberto Carlos Sales da Silva

Delegado de Polícia Civil

Corregedor Geral em Exercício  da Polícia Civil

OF.  195

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - RESUMO DOS
ATOS DELIBERATIVOS - NOVEMBRO 2008

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 139, de 03/11/2008 – Autoriza a mudança de
mantenedora do COLÉGIO CIDADE, rede privada, de EMPRESA CIDADE
LTDA, para CENTRO DE ENSINO CIDADE LTDA, em Teresina (PI).
HOMOLOGADA EM 07/11/2008

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 140, de 03/11/2008 - Credencia o GAV -
INSTITUTO GAV DE ENSINO, rede privada, como instituição integrante
do Sistema de Ensino do Estado do Piauí e autoriza, por três anos, para
ministrar o Ensino Fundamental completo, na modalidade regular, em
Teresina (PI), com recomendações.
HOMOLOGADA EM 07/11/2008

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 141, de 03/11/2008 - Autoriza, por três anos, o
funcionamento dos cursos que especifica, de  11 (onze escolas) da rede
municipal de ANÍSIO DE ABREU (PI), com recomendações.
HOMOLOGADA EM 07/11/2008

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 142, de 03/11/2008 - Cessa os efeitos da
autorização de funcionamento dos Cursos de Educação Profissional
Técnica de Nível Médio em Enfermagem e Higiene Dental do CURSO
ACADÊMICOS, rede privada, situado à Rua Desembargador Sales, 83,
Bairro Nova Parnaíba, em Parnaíba (PI) e considera encerradas as atividades
da instituição de ensino.
HOMOLOGADA EM 14/11/2008


